
令和６年１１月１８日  

弦月同窓会の皆様 

宮崎大宮高等学校 

校長 髙橋 哲郎 

 

宮崎大宮高等学校「WWL 生徒探究発表会 2024」の開催について（御案内） 

 

立冬の候 皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より，本校の教

育活動に対する御支援・御協力を賜り，誠に有り難うございます。 

本校は SGH 指定以来「多様な人々と協働しながら創造的な解決方法を提案する力（協創力（Co-

creation））」を育成してきました。本年度，WWL（ワールド・ワイド・ラーニング）構築支援事業の

2 期目となるグローバル人材育成強化拠点校指定を受けて，引き続きこれまでの事業成果を踏まえて地

球規模で諸課題を解決するための資質・能力を備えた人材を育成することを目指して，多様な人びと協

創するグローバル・イノベーターの教育プログラムの研究開発に取り組んでおります。 

このたび，同教育プログラムのコアである文科情報科「グローバル協創Ⅱ」および普通科「総合的な

探究の時間」で生徒たちが取り組んできました課題研究の成果発表と関連する各種活動について報告す

る「令和６年度WWL 生徒探究発表会」を下記の日程で開催する運びとなりました。ここでは，２年

生による課題研究の発表をスライド発表やポスターセッションの形式にて実施します。設定時間の中

で，自由に発表を参観していただき，生徒との意見交換をさせていただきたいと存じます。 

つきましては，御多忙中のところ大変恐縮ではございますが，本会に御参加いただくとともに，本校

における取組に関しまして，御指導・御助言を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 開 催 日  令和６年１２月２１日（土）  

 

２ 会  場  宮崎県立宮崎大宮高等学校 〒880-0056 宮崎市神宮東１丁目 3番 10 号 

※オンラインは Zoom を利用して行います。 

 

３ 日  程   

 ９：００～ ９：１０ 開会行事 

 ９：１５～１２：４５ ２年生による課題研究発表 

※国際プログラム等活動報告を並行して行います。 

１２：５５～１３：１０ 閉会行事 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



４ 日程の詳細 

■ 開会行事       ９：００～ ９：１０ 

開会宣言，校長挨拶，代表生徒挨拶，日程及び発表会概要説明 

■ 受付         ９：００～ 

※受付にて，プログラムをお渡しします。 

■ 課題研究発表〔ターム１～５〕     ９：１５～１２：４５ 

※各ターム３０分です。 

※発表者は文科情報科，普通科を合わせた第２学年の全生徒です。 

※文科情報科はポスターセッション形式で発表します。各発表は１５分（発表８分，質疑

応答７分）とし，タームごとに２回発表を行います。 

※普通科はスライドでの発表となります。各発表は８分（発表５分，質疑応答３分）で

す。各ターム３発表ずつ行います。 

※国際協働プログラムなど生徒による活動成果発表をこの時間に並行して行います。 

○イノベーションサマープログラム 

○グローバル協創Ⅰ など 

■ 閉会行事      １２：５５～１３：１０ 

 

５ 参加方法 

□ 会場は，宮崎大宮高等学校です。 

□ 会場にて受付をしてください。その際に，パンフレット等をお渡しします。 

□ 課題研究発表の時間帯では，希望する発表に自由に参加いただくことができます。 

□ 参加者の皆様には投票形式の審査にご協力いただきます。 

□ 感染症対策として，会場では手指消毒等に御協力ください。 

※参加に関わる詳細及びオンライン参加につきましては，参加登録後にお知らせします「参

加者専用ポータルサイト」にてご確認ください。 

 

６ 参加申込  １２月１３日（金）までに，下記のURL またはQR コードから「案内専用ポータル

サイト」にアクセスしていだだき，申込みフォームに必要事項を御入力ください。 

※１２月１４日（土）以降も 1２月２０日（金）まで申し込みいただけます。ただし

その場合は，参加に必要な情報提供が遅れる場合があります。ご了承ください。 

 

 

 

 

 

７ 会場へのアクセス  「案内専用ポータルサイト」にてご確認ください。 

        ※駐車場が限られております。公共交通機関等の積極的な利用をお願いします。 

案内専用ポータルサイト 
 

URL   

https://sites.google.com/g.miyazaki-c.ed.jp/happyoukai2024 
 

■連絡先 

宮崎県立宮崎大宮高等学校  

副校長 河野 浩幸 

電話 0985-22-5191  

https://sites.google.com/g.miyazaki-c.ed.jp/happyoukai2024

